pituly katedralnej krakowskiej przechowywanej, a odnoszący się do fundacyi ich kościoła, klasztoru i posiadłości w mieście i poza miastem Lublinem, — zatwierdzenie takowego u Władysława IV wyjednali, pod datą w Warszawie dnia 25 czerwca roku 1643. Kiedy w przywileju Zygmunta Augusta, wyżej wymienionym, napomknięto tylko o spaleniu się przywilejów i pism klasztornych¹⁾, — to w przywileju Władysława IV, o którym mowa, wyraźnie oświadczone, że Kazimierz W., założyciel kościoła i klasztoru OO. Dominikanów lubelskich, obdarzył tychże przywilejem; że gdy ten przywilej zgorzał, król Władysław IV przedstawił sobie kopię wierzytelną wyjątku poczerpniętego z księgi beneficjów Długosza, mogącego zastąpić niektóre punkta utraconego przywileju, zatwierdził²⁾. Od tego czasu

¹⁾ Za odsyłaczem poprzednim, z daty powołany przywilej Zygmunta Augusta to między innymi zawiera: »Exposuit nobis religiosus Melchior Sacrae Theologiae magister et prior provincialis per regnum et dominia nostra monasteriorum, fratrum ordinis praedicatorum, privilegia ac literas conventui Sancti Stanislai, praedicti ordinis, in civitate nostra Lublinensi, a praedecessoribus nostris regibus, de et super area ac fundorum monasterii et ecclesiae per incendium ignis consumpta esse, supplicavitque nobis et cum eo quidam consiliarii nostri, quo illi conventui, ac eisdem fratribus literas novas, seu privilegium super huiusmodi aream ac fundos dare et concedere dignaremur; quorum supplicationibus etc.«

²⁾ »Datum Varsaviae die XXV mensis Junii, anno Domini MDCXLIII regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae XI anno — Vladislaus rex — Thomas Vjejski Regiae Majestatis Secretarius mp. (Locus sigilli pensilis in pyxide laminea) Confirmatio etc.«. AKL. vol. extrav. »Summa Privilegiorum etc.«. Transs. W tym przywileju główny ustęp taki: »Cum vero inter caeteros non minus religiosum, quam fructuosum animabus Christi fidelium, ordinem patrem Praedicatorum complectamur, nihilominus tamen, in Conventum ipsorum, et ecclesiam in civitate nostra Lublinensi nuncupata, a divo Casimiro Secundo successore Serenissimi olim Vladislai, nostri Nominis Primi, fundatam et privilegio munitam, ubi inaeestimabilis particula Staterae, in qua mundi pependit pretium, miraculose collata, reverenter asservatur, colitur et adoratur, teneriori quodam affectu propendimus. Et igne quidem absumpto privilegio originali a Divo Fundatore ipsis gratiose concesso, cum Nobis exhibitae essent literae papyreae ex libro beneficiorum monasteriorum ecclesiae cathedralis dioecesis Cracoviensis authentice emanata, sigillo venerabilis capituli munitae, et manu notarii subscriptae, memorato conventui Lublinensi Patrum Praedicatorum servientes, continentes in se certa amissi per conflagrationem privilegii puncta, sanae, salvae, illesae, omnique suspicionis nota carentes. Supplicatumque Nobis esset, ut easdem literas autoritate nostra regia, approbare, confirmare, et innovare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor de verbo etc.«.